
 
 

1/6 
RESOLUCIÓN P/Nº  49170 

 

 A N D E 
 PRESIDENCIA 
 

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico 
regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asunción,  4  de junio de 2024 

 

VISTO: El informe elaborado por la Comisión Especial de Estudios para el "Relevamiento, 

Valuación y Gestión de Venta, a través de Subasta Pública, de vehículos en desuso, en estado de 

obsolescencia y no reutilizables por  la Institución", designada por Resolución P/Nº 48218 de fecha 22 de 

setiembre de 2023; y 

 

CONSIDERANDO:  Que de acuerdo al referido informe, la Comisión Especial ha verificado la 

existencia de los vehículos inactivos, en desuso e inadecuados para el servicio en la ANDE, almacenados en 

el estacionamiento principal del complejo ANDE Boggiani, a cargo del Departamento de Mantenimiento de 

Vehículos, dependiente de la División de Servicios Generales y Transporte de la Dirección de Servicios 

Administrativos; 

 

 Que dichos vehículos se encuentran en estado de obsolescencia y en desuso 

(inactivo), por lo que son inadecuados para el servicio en la ANDE y su reinserción no es recomendable, 

técnica ni económicamente, según informe técnico de la Unidad especializada en la administración de la 

flota de vehículos de la Institución, Departamento de Mantenimiento de Vehículos, dependiente de la 

División de Servicios Generales y Transporte de la Dirección de Servicios Administrativos; 

 

 Que no es recomendable mantener dichos vehículos dentro del Inventario de 

la Institución, por contribuir indebidamente al incremento patrimonial y de la flota de rodados, haciendo 

necesario realizar los ajustes del Activo Fijo – Bienes e Instalaciones en Servicio de la ANDE, a través de la 

baja de los bienes que se encuentren en desuso, con el fin de actualizar los registro Patrimoniales -  

Contables, propiciando con ello a disminuir los elevados costos de almacenamiento y control administrativo 

que generan el resguardo de los referidos vehículos en desuso; 

 

 Que dichos vehículos se encuentran en condiciones de ser comercializados, 

por lo que la Comisión Especial sugiere la venta a través de la realización de Subasta Pública; 

 

Que el Presupuesto del Ejercicio Fiscal Año 2024 prevé el ingreso de capital 

por Venta de Activos. 

 

Por tanto, en uso de las atribuciones que le confiere la Carta Orgánica, 

 

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME PRESENTADO POR LA 

COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIOS PARA EL "RELEVAMIENTO, 

VALUACIÓN Y  GESTIÓN DE VENTA, A TRAVÉS DE SUBASTA 

PÚBLICA, DE VEHÍCULOS EN DESUSO, EN ESTADO DE 

OBSOLESCENCIA Y NO REUTILIZABLES POR  LA INSTITUCIÓN",  

DESIGNADA POR RESOLUCIÓN P/Nº 48218, Y SE AUTORIZA LA 

VENTA EN SUBASTA PÚBLICA DE 96 (NOVENTA Y SEIS) 

VEHÍCULOS INACTIVOS, EN DESUSO E INADECUADOS PARA EL 

SERVICIO EN LA ANDE. 



 
 

 

 RESOLUCIÓN P/Nº  49170 2/6 

 

 A N D E  
 PRESIDENCIA 
 
 

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico 
regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población. 

 

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME PRESENTADO POR LA 

COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIOS PARA EL "RELEVAMIENTO, 

VALUACIÓN Y  GESTIÓN DE VENTA, A TRAVÉS DE SUBASTA 

PÚBLICA, DE VEHÍCULOS EN DESUSO, EN ESTADO DE 

OBSOLESCENCIA Y NO REUTILIZABLES POR  LA INSTITUCIÓN",  

DESIGNADA POR RESOLUCIÓN P/Nº 48218, Y SE AUTORIZA LA 

VENTA EN SUBASTA PÚBLICA DE 96 (NOVENTA Y SEIS) 

VEHÍCULOS INACTIVOS, EN DESUSO E INADECUADOS PARA EL 

SERVICIO EN LA ANDE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL PRESIDENTE DE LA ANDE 

RESUELVE: 
 

Art. 1º- Aprobar el informe presentado por la Comisión Especial de Estudios para el 

"Relevamiento, Valuación y Gestión de Venta de Vehículos en Desuso". 
 

Art. 2º- Autorizar la venta en Subasta Pública, lote por lote, de 96 (noventa y seis) vehículos 

inactivos, en desuso e inadecuados para el servicio en la ANDE, en el estado en que se 

encuentran, conforme a los datos del informe de la Comisión Especial  y planilla de detalle 

siguiente: 
 

LOTE TIPO MARCA MODELO MOTOR N° CHASIS N° AÑO N.I. 

BASE DE 

VENTA 

PROPUESTA 

s/IVA - ₲. 

1 CAMIONETA D.C. MITSUBISHI L200 4x2 4D563TS UCBF4779 MMBJNKA408D091913 2008 24911 2.333.000 

2 CAMIONETA C.S. ISUZU D-MAX 4x4 KN4108 MPATFS86JDT006132 2013 25447 3.666.000 

3 CAMIONETA D.C. MAHINDRA SCORPIO 4x2 HSC4L71678 MA1TZ2HSND6059489 2012 25339 1.666.000 

4 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30 280108K JN1ANUD22Z0 010289 2010 25150 2.333.000 

5 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x4 4B8984B0658890 9BFE2UEH9VDB-20331 1998 23397 2.166.000 

6 CAMIONETA D.C. MAHINDRA SCORPIO 4x2 HSC4K71630 MA1TZ2HSND6059306 2012 25341 1.666.000 

7 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30 283705K JN1ANUD22Z0 010317 2011 25242 2.833.000 

8 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-257211K JN1ANUD22Z0010224 2010 25092 2.500.000 

9 
CAMION C/ 

ESCALERA 
FORD F-4000 0022904329224 9BFKTNT39PDB25934 1994 22228 4.050.000 

10 CAMIONETA D.C. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30 233322K JN1CNUD22Z0016073 2010 24954 2.500.000 

11 CAMIONETA C.S ISUZU D-MAX 4x4 KP2050 MPATFS86JDT006559 2013 25426 2.533.000 

12 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 4B8984B057224C 9BFE2UEH2VDB11082 1998 22938 2.925.000 

13 CAMIONETA C.S ISUZU D-MAX 4x4 KP2049 MPATFS86JDT006553 2013 25428 1.900.000 

14 CAMIONETA RURAL TOYOTA 
LAND 

CRUISER 4x4 
1HZ-0216161 HZJ70-0002341 1997 23526 4.000.000 

 

 



 
 

 

 RESOLUCIÓN P/Nº  49170 3/6 

 

 A N D E  
 PRESIDENCIA 
 
 

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico 
regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población. 

 

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME PRESENTADO POR LA 

COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIOS PARA EL "RELEVAMIENTO, 

VALUACIÓN Y  GESTIÓN DE VENTA, A TRAVÉS DE SUBASTA 

PÚBLICA, DE VEHÍCULOS EN DESUSO, EN ESTADO DE 

OBSOLESCENCIA Y NO REUTILIZABLES POR  LA INSTITUCIÓN",  

DESIGNADA POR RESOLUCIÓN P/Nº 48218, Y SE AUTORIZA LA 

VENTA EN SUBASTA PÚBLICA DE 96 (NOVENTA Y SEIS) 

VEHÍCULOS INACTIVOS, EN DESUSO E INADECUADOS PARA EL 

SERVICIO EN LA ANDE. 
 

 

 

 

 

 

 

LOTE TIPO MARCA MODELO MOTOR N° CHASIS N° AÑO N.I. 

BASE DE 

VENTA 

PROPUESTA 

s/IVA - ₲. 

15 AUTOMOVIL VOLKSWAGEN PARATI BGG0314580040310 9BWDD05WX8T000106 2007 24808 1.833.000 

16 CAMIONETA D.C. MAHINDRA SCORPIO 4x2 HSC4L71748 MA1TZ2HSND6059621 2012 25350 1.666.000 

17 CAMIONETA C.S. JMC PICK UP 4x2 JX493Q1 B6084175 LETACAD14CHP00077 2011 25212 1.833.000 

18 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-255881K JN1ANUD22Z0010193 2010 25014 1.849.500 

19 CAMIONETA D.C. NISSAN FRONTIER 4x2 TD27-749727 JN1CHGD22Z-0076962 2005 24572 2.333.000 

20 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-280014K JN1ANUD22Z0010285 2011 25238 2.833.000 

21 AUTOMOVIL VOLKSWAGEN PARATI BGG0313760040305 9BWDD05W18T000124 2007 24806 1.833.000 

22 AUTOMOVIL VOLKSWAGEN PARATI BGG 010235 9BWDD05X35T042203 2005 24490 1.833.000 

23 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-214634K JN1ANUD22Z0 004484 2009 24952 2.166.000 

24 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30 282941K JN1ANUD22Z0 010295 2011 25251 2.333.000 

25 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-257083K JN1ANUD22Z0010218 2010 25023 2.833.000 

26 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-255894K JN1ANUD22Z0010196 2010 25012 2.833.000 

27 CAMIONETA C.S. JMC PICK UP 4x2 JX493Q1 B6085402 LETACAD16CHP00078 2011 25205 1.833.000 

28 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 4B8984B065908C 9BFE2UEHOVDB-20329 1998 23396 2.000.000 

29 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 4B8984B064704C 9BFE2UEH4VDB-18826 1998 23395 2.000.000 

30 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 44B8984B059734 9BFE2UEH3VDB15609 1998 22956 2.000.000 

31 CAMIONETA C.S. FORD F-1000D 4x2 4B8984B059766C 9BFE2UEHXVDB15588 1998 22942 2.000.000 

32 CAMIONETA C.S. FORD F-1000D 4x2 4B8984B057274C 9BFE2UEH9VDB11080 1998 22995 2.000.000 

33 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 4B8984B065234C 9BFE2UEH7VDB-18819 1998 23578 2.000.000 

34 CAMIONETA C.S ISUZU D-MAX 4x4 KP2054 MPATFS86JDT006561 2013 25424 3.000.000 

35 CAMIONETA D.C. MITSUBISHI L200 4x2 4D56CE3800 MMBJNK6406F014907 2006 24761 1.833.000 

36 CAMIONETA D.C. MITSUBISHI L200 4x4 4M40MA6172 MMBJNK7706F015374 2006 24776 1.833.000 

37 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 4-042836 9BFBTNM60WDB45609 1998 23412 2.000.000 

38 CAMIONETA C.S. ISUZU D-MAX 4x4 KN9805 MPATFS86JDT006159 2013 25410 3.666.000 

39 CAMIONETA D.C. MAHINDRA SCORPIO 4x2 HSC4K71667 MA1TZ2HSND6059401 2012 25352 1.666.000 

40 CAMIONETA C.S. NISSAN FROTIER 4x2 TD27-866878 JN1AHGD22Z0053746 2009 24947 2.000.000 

41 CAMIONETA D.C. FORD RANGER 4x4 D56282908 8AFER13P2AJ273410 2010 24964 1.833.000 



 
 

 

 RESOLUCIÓN P/Nº  49170 4/6 

 

 A N D E  
 PRESIDENCIA 
 
 

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico 
regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población. 

 

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME PRESENTADO POR LA 

COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIOS PARA EL "RELEVAMIENTO, 

VALUACIÓN Y  GESTIÓN DE VENTA, A TRAVÉS DE SUBASTA 

PÚBLICA, DE VEHÍCULOS EN DESUSO, EN ESTADO DE 

OBSOLESCENCIA Y NO REUTILIZABLES POR  LA INSTITUCIÓN",  

DESIGNADA POR RESOLUCIÓN P/Nº 48218, Y SE AUTORIZA LA 

VENTA EN SUBASTA PÚBLICA DE 96 (NOVENTA Y SEIS) 

VEHÍCULOS INACTIVOS, EN DESUSO E INADECUADOS PARA EL 

SERVICIO EN LA ANDE. 
 

 

 

 

 

 

LOTE TIPO MARCA MODELO MOTOR N° CHASIS N° AÑO N.I. 

BASE DE 

VENTA 

PROPUESTA 

s/IVA - ₲. 

42 CAMIONETA C.S ISUZU D-MAX 4x4 KN4106 MPATFS86JDT006133 2013 25446 3.666.000 

43 CAMIONETA C.S. MITSUBISHI L200 4x2 4D56UCBE2365 MMBENKA408D082779 2008 24901 2.333.000 

44 CAMIONETA D.C. FORD RANGER 4x4 D56283697 8AFER13P6AJ273409 2009 24968 2.166.000 

45 CAMIONETA D.C. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30 280234K JN1CNUD22Z0 021024 2011 25191 2.333.000 

46 CAMIONETA C.S. MITSUBISHI L200 4x2 4D56UCBE4693 MMBENKA408D084690 2008 24907 2.333.000 

47 
CAMIONETA 

RURAL 
TOYOTA 

LAND 

CRUISER 4x4 
1HZ0216199 HZJ80-0033148 1997 23530 4.000.000 

48 CAMIONETA D.C. FORD RANGER 4x4 D56280964 8AFER13P9AJ273405 2010 24969 1.294.500 

49 CAMIONETA C.S. JMC PICK UP 4x2 JX493Q1 BB146995 LETACAD15CHP00699 2012 25286 879.750 

50 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-256970K JN1ANUD22Z0010216 2010 25085 2.500.000 

51 CAMIONETA C.S. ISUZU D-MAX 4x4 KN4100 MPATFS86JDT006137 2013 25402 3.666.000 

52 CAMIONETA C.S. ISUZU D-MAX 4x4 KN9802 MPATFS86JDT006155 2013 25414 3.166.000 

53 CAMIONETA C.S. FORD F-250 4x2 ***** 9BFFF22C9BB087938 2011 25133 3.000.000 

54 TRACTO CAMION M.BENZ UNIMOG 353940-10-486136 416-141-10-024000 1978 8970 8.000.000 

55 CAMIONETA C.S. NISSAN 
PICK-UP TD-27 

4x2 
TD27698872 JN1AHGD22Z0030205 2002 24006 2.166.000 

56 CAMIONETA C.S. JMC PICK UP 4x2 JX493Q1 B6087822 LETACAD13CHP00104 2011 25201 1.833.000 

57 CAMIONETA C.S. ISUZU D-MAX 4x4 KR4228 MPATFS86JDT007240 2013 25420 3.000.000 

58 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 4B8984B0591070 9BFE2UEH7VDB15628 1998 22967 2.000.000 

59 CAMIONETA D.C. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-256737K JN1CNUD22Z0020495 2010 25039 2.500.000 

60 
CAMIONETA 

RURAL 
TOYOTA 

LAND 

CRUISER 4x4 
1HZ - 0144067 HZJ70 0001380 1994 22617 4.000.000 

61 CAMIONETA D.C. MAHINDRA SCORPIO 4x2 HSC4K71659 MA1TZ2HSND6059289 2012 25337 1.500.000 

62 CAMIONETA C.S. JMC PICK UP 4x2 JX493Q1 B6086779 LETACAD11CHP00084 2011 25202 1.266.000 

63 CAMIONETA D.C. MITSUBISHI L200 4x4 4M40MA4092 MMBJNK7705D026310 2005 24602 1.666.000 

64 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 QD32202850 JN1AJUD22Z-0034177 2005 24565 2.333.000 

65 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x2 TD27-886309 JN1AHGD22Z0060364 2010 25049 3.375.000 

66 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 4040050 9BFBTNM60WDB41298 1998 23410 1.500.000 

67 CAMIONETA C.S. NISSAN PATROL 4x4 ******* JN1URGY60Z0026798 1999 23497 1.616.000 



 
 

 

 RESOLUCIÓN P/Nº  49170 5/6 

 

 A N D E  
 PRESIDENCIA 
 
 

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico 
regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población. 

 

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME PRESENTADO POR LA 

COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIOS PARA EL "RELEVAMIENTO, 

VALUACIÓN Y  GESTIÓN DE VENTA, A TRAVÉS DE SUBASTA 

PÚBLICA, DE VEHÍCULOS EN DESUSO, EN ESTADO DE 

OBSOLESCENCIA Y NO REUTILIZABLES POR  LA INSTITUCIÓN",  

DESIGNADA POR RESOLUCIÓN P/Nº 48218, Y SE AUTORIZA LA 

VENTA EN SUBASTA PÚBLICA DE 96 (NOVENTA Y SEIS) 

VEHÍCULOS INACTIVOS, EN DESUSO E INADECUADOS PARA EL 

SERVICIO EN LA ANDE. 
 

 

 

 

 

 

LOTE TIPO MARCA MODELO MOTOR N° CHASIS N° AÑO N.I. 

BASE DE 

VENTA 

PROPUESTA 

s/IVA - ₲. 

68 CAMIONETA C.S. FORD RANGER 4x4 A79086961 8AFER13D7WJ034593 1998 23478 1.500.000 

69 CAMIONETA D.C. MITSUBISHI L200 4x4 4M40MA4097 MMBJNK7705D026896 2005 24612 1.666.000 

70 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-256249K JN1ANUD22Z0010199 2010 25015 2.500.000 

71 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-286116K JN1ANUD22Z0010320 2011 25232 1.500.000 

72 CAMIONETA C.S. FORD F-1000D 4x2 4B8984B057253C 9BFE2UEH2VDB11079 1998 22936 2.166.000 

73 CAMION C/ GRUA FORD CARGO 1617 30716629 9BFYTNEF7VDB63323 1997 23010 15.000.000 

74 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30 283169K JN1ANUD22Z0 010300 2011 25168 1.500.000 

75 CAMION FORD F-4000 4-030872 9BFL2SK60WDB21951 1998 23416 3.000.000 

76 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x2 44B8984B060467 9BFE2UEH9VDB15629 1998 22986 2.166.000 

77 CAMION FORD F-4000 229.04.152671 
9BFKXXL6XHDB-

68951 
1988 20583 3.000.000 

78 CAMIONETA C.S. JMC PICK UP 4x2 JX493Q1 B687828 LETACAD11CHP00098 2011 25206 1.833.000 

79 CAMIONETA D.C. MITSUBISHI L200 4x2 4D56CE3777 MMBJNK6406F014717 2006 24751 2.000.000 

80 CAMIONETA C.S. NISSAN PICK-UP TD-27 TD27698866 JN1AHGD22Z0030206 2002 24009 1.500.000 

81 CAMIONETA C.S. FORD RANGER 4x4 B32551618 8AFER11D01J175047 2000 23670 374.625 

82 CAMIONETA C.S. JMC PICK UP 4x2 JX493Q1 B6087827 LETACAD16CHP00100 2011 25218 1.833.000 

83 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30 279978K JN1ANUD22Z0 010291 2011 25170 2.333.000 

84 
CAMIONETA 

RURAL 
NISSAN PATROL 4x4 TD42-113404 WRGY60-211426 1996 22625 4.533.000 

85 CAMIONETA C.S ISUZU D-MAX 4x4 KN8625 MPATFS86JDT006151 2013 25435 2.666.000 

86 AUTOMOVIL VOLKSWAGEN PARATI BGG0314550040307 9BWDD05W98T000114 2007 24812 1.833.000 

87 CAMION FORD F-4000 4-034715 9BFL2SK64WDB31494 1998 23103 4.000.000 

88 CAMIONETA C.S. FORD F-1000D 4x2  4B8984B057233C 9BFE2UEHOVDB11095 1998 22955 2.166.000 

89 CAMIONETA C.S. FORD F-1000 4x4 4-034401 
9BFBTNM60WDB-

30379 
1998 23390 2.000.000 

90 CAMIONETA C.S. NISSAN PICK-UP TD-27 TD27-687075 JN1AHGD22Z0011287 2002 24052 1.500.000 

91 CAMION FORD F-11.000 109335 
9BFNXXLM2KDB-

16927 
1989 21300 8.500.000 

92 CAMION C/ GRUA M.BENZ 709/37 374905.10.256990 9BM688102SB.041826 1995 22615 7.500.000 

93 CAMIONETA C.S. TOYOTA HI-LUX 4x2 2L3837299 LN85-0144482 1995 22657 1.666.000 



 
 

 

 RESOLUCIÓN P/Nº  49170 6/6 

 

 A N D E  
 PRESIDENCIA 
 
 

La MISIÓN DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energía eléctrica del país y actuar en el sector eléctrico 
regional, con responsabilidad socioambiental para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su población. 

 

POR LA QUE SE APRUEBA EL INFORME PRESENTADO POR LA 

COMISIÓN ESPECIAL DE ESTUDIOS PARA EL "RELEVAMIENTO, 

VALUACIÓN Y  GESTIÓN DE VENTA, A TRAVÉS DE SUBASTA 

PÚBLICA, DE VEHÍCULOS EN DESUSO, EN ESTADO DE 

OBSOLESCENCIA Y NO REUTILIZABLES POR  LA INSTITUCIÓN",  

DESIGNADA POR RESOLUCIÓN P/Nº 48218, Y SE AUTORIZA LA 

VENTA EN SUBASTA PÚBLICA DE 96 (NOVENTA Y SEIS) 

VEHÍCULOS INACTIVOS, EN DESUSO E INADECUADOS PARA EL 

SERVICIO EN LA ANDE. 
 

 

 

 

 

 

LOTE TIPO MARCA MODELO MOTOR N° CHASIS N° AÑO N.I. 

BASE DE 

VENTA 

PROPUESTA 

s/IVA - ₲. 

94 CAMIONETA C.S. NISSAN FRONTIER 4x4 ZD30-287825K JN1ANUD22Z0010335 2011 25249 1.866.000 

95 CAMIONETA C.S. ISUZU D-MAX 4x4 KN9792 MPATFS86JDT006157 2013 25413 2.166.000 

96 CAMION FORD CARGO 815E 36203758 9BFVCE1N5ABB61656 2010 25115 5.666.000 

Total Base de Venta, s/IVA - ₲ 255.439.375 
 

La venta se hará en remate público, con las restricciones impuestas en los incisos d) y e) del 

Artículo 739 del Código Civil, y el aviso del mismo se publicará durante, por lo menos, 3 (tres) 

veces y en 3 (tres) periódicos de gran circulación en el país. 
 

El comprador deberá abonar, en el mismo acto de la Subasta, a cuenta del precio total de la compra 

realizada, el 20% (veinte por ciento) más IVA, del valor del lote adjudicado, en concepto de seña 

de trato; asimismo, deberá abonar el 4% (cuatro por ciento) más IVA, del valor del lote 

adjudicado, en concepto de Comisión del Rematador. El saldo del valor de adjudicación, más el 

IVA correspondiente, serán pagados por el comprador, dentro de los 10 (diez) días hábiles 

posteriores a la realización del acto público, conforme lo establece el Art. 71 de la Ley N° 7228 

del 29 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el Ejercicio 

Fiscal 2024. 

Art. 3°-  Encargar a la Dirección de Servicios Administrativos a realizar los procedimientos de norma para 

la designación del Rematador Público Matriculado, que en fecha a ser establecida, procederá a la 

Subasta en los términos de la presente Resolución, quien deberá presentar un informe de su 

actuación dentro de los 2 (dos) días hábiles siguientes a su realización. La Presidencia de la ANDE 

se reserva el derecho de aprobar o rechazar el resultado de la Subasta Pública. 
 

Art. 4°-  Encargar a la Dirección de Servicios Administrativos y a la Gerencia Financiera, a proseguir con 

los trámites pertinentes. 
  

Art. 5°-   Comunicar a quienes corresponda y, cumplido, archivar. 

 

 

/tf 


		2024-06-04T16:40:24-0400
	JOSE EMILIO VEGA INSFRAN


		2024-06-10T11:01:39-0400
	FELIX ELADIO SOSA GIMENEZ




